§. 2. Titia decedens testamento ita cavit : *Omnibus libertis, libertabusque meis cibaria et vestiaria, quæ viva præstebam, dari præstarique volo.* Quæsitum est, cum tribus solis eo tempore, quo ea vixit, sicut rationibus continebatur, cibaria et vestiaria præstiterit, an heres ejus à cæteris quoque libertis conveniri possit : an verò tribus tantum sit obnoxius, qui rationibus ipsius cibaria et vestiaria accipisse reperiuntur? Respondit, ab omnibus.

16. *Idem lib. 18 Digestorum.*

Alimenta et vestiaria libertis suis dedit. Quæsitum est, an quia nominatim à Moderato uno ex heredibus dari jussit testator, solus Moderatus debeat, non etiam post mortem Moderati heredes ejus? Respondit, et heredes teneri.

De morte heredis.

§. 1. Libertis libertabusque item quos, quasque testamento codicillisve manumiserat, *alimenta Commoda, quæ viva præstabat, dari jusserat : item omnibus libertis libertabusque fundos.* Quæsitum est, an ad ea legata admitteretur liberti paterni libertus, cui scribere solebat ita, *Ἐπὶ Ρωφίνης ἐμετέρῳ ἀπελευθέρῳ*, id est, *Rufina prognato, liberto nostro.* Epistola etiam emissa ad ordinem civitatis, unde

De his quas testator præstabat. De liberto paterno.

oriunda erat, petierat *uti publicè, quod medicus erat, salaria ei præstarentur*, manifestando litteris suis, *eum suum esse libertum?* Respondit, *eum cujus notio est æstimaturum, ut si quidem viva ea, et ei præstabat, nihilominus ad fideicommissum admitteretur, aliter verò non.*

le fils de Rufinas. Elle avoit aussi écrit à l'ordre des décurions de la ville pour demander qu'on lui assignât un salaire sur les revenus publics, parce qu'il étoit médecin, en marquant dans sa lettre qu'il étoit son affranchi. J'ai répondu que cette décision étoit réservée à la prudence du juge, qui pourroit l'admettre au fideicommiss si la testatrice lui fournissoit la nourriture de son vivant, qu'autrement il n'y devoit pas être admis.

De legato generali, et speciali

§. 2. Basilicæ libertæ decem dedit, quam apud Epictetum et Callistum libertos esse voluit, *ut cum fuerit Basilica annorum vigintiquinque, cum usuris quincuncibus restituerentur: ita ut ex usuris aleretur, prout ætatem ampliaverit.* Quæsitum est, an ex alio capite, quo generaliter libertis libertabusque cibaria, et vestitaria et habitationem reliquit, etiam Basilicæ deberetur. Respondit, secundùm ea quæ proponerentur, non deberi, nisi hoc quoque ei datum probaretur. Claudius: Quia destinaverat alimentis ejus usuras pecuniæ, quas specialiter ei prælegaverat.